Joh. iij. Qui nō credit iam iudicatus est scz ad eternaz dā nationē. ve ergo gentilibus.

**De iudeis** quia xpm filium dei messiaz in lege ꝛ ꝓphetis ꝓmissum crucifierūt. qđ est grauius simū pctm̄ omniū iudeorū. qđ re captiuitas in qua mō sunt nō habet finē iaz. D. cccc. lx. annis durauit. Dicite nobis iudei quare in hac grauissima estis captiuitate qđ ꝓ danieleꝝ vocatur desolatio nō hñs finem. cū patres vestri qui adorauerūt ydola occiderūt ꝓphetas et legem dei abiecerunt. et ꝓpter oēs istas transgressiōes de? tm̄ ꝓ. lxx. annos eos puniuit. et post reduxit in terram suaz. Pñs aut captiuitas non habet finē nec a ꝓphetis suis ꝓmittitur. Si dicere volueritis qđ pñs captiuitas est aduc illa ira dei ꝓpter quā fuit captiuitas. lxx. annor. quia nō fuit cōpletū sacrificiū de peccat̄. illis. facitis deū mendacē qui posuit ꝓdicte captiuitati ꝓ se terim. Si dicere volueritis qđ in illa transmigratiōe misertus est vni parti gn̄is vestri et nō alij. et cui misertus est reduxit tpe. Heemie. ꝛ nos sumus de illis quibus misertus non est. Quod flm̄ est. nam deus illos

qui occiderūt ꝓphetas et adorauerunt ydola reduxit et pena illorū est in certo numero. vos aut qui in ꝓdictis nō peccastis grauius punit oportet ergo qđ aliqđ grauius peccatum cōmisistis qđ occasio ꝓ ꝓphetarū et adoratio ydolorū. quia vos disperfit per q̄ttuor partes mundi nec finis ꝓmittitur. Item quare a vobismet ipsis sine reuelatione alicuius ꝓphete obseruatis circūcisionem sabbatum. et legitis moysem in sinagogis nec deus vobis mandauit nec reditum in iherusalem ꝓmisit. videt qđ accepistis ab illis qui fuerunt in ira dei. Quare nō facitis sacerdotes regem et principes. vnctiones sctas. in censur. altaria iuge. sacrificiū. sicut circūcisionem et sabbatum. sꝛ traditiones yr̄as ꝓtra dei voluntateꝝ facitis. nō ꝓmpra est responsio. Si estis vt clarum est maior i pena captiuitatis oportet qđ maior qđ ꝓtra patres ē ira dei sup vos quare nec ei placent que facitis. Captiuitas hec a daniele. ix. c. vocat desolatio. dicens. Alsꝛ ad cōsumationez et fines ꝓseuerabit desolatio. oportet ergo qđ aliqđ maus et maximus fecistis pctm̄ qđre de? vñ non miseret

# De Iudeis

Et quia pseueratis in tali pctō  
nec in morte nec post mortem  
miserebitur vestri. Item q̄ p  
misit de⁹ p ezech. vos cōgre  
gare de quatuor partib⁹ mun  
di iam completum est diu ante  
pntes et tñz captiuitatē. Itē p  
misit deus sacerdoti⁹z heli in  
eternum nisi pctā demereami  
Simile de regno dauid et se  
mī eius in eternū regnare ꝛc.  
Nec iam habetis regē nec sa  
cerdotē nec altare nec sacrifici  
um nec ynctionē vt incensuz  
nec purificationem. ymo facti  
estis abhōiabiles toti mundo  
ꝛ i solo corde vestro regnat su  
pla qz non vultis cognoscere  
pctm̄. q̄re pcussi estis. Et si cog  
noscit⁹ nō tñ inuicē manifesta  
tis. nec in vtilitatē suā cōuer  
tit hoc cognoscēs nec alteri⁹.  
Pctm̄ illud grāde q̄re in hac  
sitis ppetua captiuitate apte  
p̄betavit et dixit. Amon p̄  
beta .ij. c. cū d̄t. Super trib⁹  
scelenb⁹ israel p̄uertā et trans  
feraz et sup̄ q̄rto nō transferā  
eos qm̄ vendiderūt iustū pro  
argēto. Quis est iste iust⁹ d̄ci  
te vos iudei. q̄ iustus iste fuit  
ioseph hoc est p̄tra scripturaz  
diuinā que ponit venditionez  
ioseph pro primo scelere. Ad  
orationē vituli in. D̄reb p̄ se  
cundo. Tertiu⁹ est occasio p̄be